Proc. Leg. nº 6510/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1512/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre troca de lâmpadas para
luz de LED no Jardim Alto da Colina.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador DR. ANDRÉ MELCHERT – UNIÃO BRASIL,

nos termos regimentais, requer que, após a leitura em plenário, seja encaminhado à

Exma. Sra. Prefeita Lucimara Rossi de Godoy, o seguinte pedido de informações:

1. Qual a previsão para a troca de lâmpadas para luz

de LED na extensão das Ruas abaixo citadas, todas do Jardim Alto da Colina?

 Rua Romeu Giapato;

 Avenida Vereador Orestes Previtale;

 Rua Antenor Lino;

 Rua Osvaldo Ormenese;

 Rua Hélio Emílio Bortolozzo;

 Rua Avelino Capelato;

 Rua Benedito Creace; e

 Rua Fausto Coco

Justificativa

Tendo em vista a indicação de minha autoria, datada de 7

de junho de 2021, sob o nº 1184/2021, até então sem resposta ou execução, e, bem

Proc. Leg. nº 6510/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

assim, a resposta ao requerimento nº 752/2022, que informou que estavam sendo

realizadas  melhorias de iluminação pública que contemplaria, nos próximos meses,

todos os bairros do município, porém, com o transcurso do prazo de mais de ano até

então sem a alegada realização, serve o presente para, da forma de requerimento,

reiterar a solicitação das informações acima, uma vez que há mais de ano os

moradores solicitam a troca das lâmpadas para melhorar a segurança e visibilidade

do local.

Valinhos, 18 de outubro de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ MELCHERT

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W520V6TF09JP204S
		2023-10-18T13:51:58-0400
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-26T13:47:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura